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Den næste sag på dagsordenen var: 
5) Første behandling af lovforslag nr. L 1: 
Forslag til finanslov for finansåret 2002. 
Af finansministeren (Pia Gjellerup). 
(Fremsat 2/10 2001). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Formanden: 
Jeg skal spørge, om nogen ønsker ordet? (Op- 
hold). Ja, jeg vil ikke afskære nogen, på den an- 
den side ses det ikke, at nogen er på vej til taler- 
stolen, og derfor skønner jeg, at det er der ikke. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget overgik herefter til anden behand- 
ling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Finans- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
6) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 5: 
Forslag til folketingsbeslutning om dansk del- 
tagelse i en NATO-indsats i Makedonien 
(FYROM). 
Af udenrigsministeren (Mogens Lykketoft). 
(Fremsat 3/10 2001). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Formanden: 
Der er en taletid på indtil 5 minutter -  uden for- 
pligtelse til at bruge dem. 

Per Kaalund (S): 
Den socialdemokratiske folketingsgruppe kan 
anbefale, at der meddeles samtykke, som fore- 
slået i beslutningsforslag nr. B 5. 

Som bekendt er der indgået en fredsaftale i 
Makedonien, således at mindretallet, etniske al- 
banere, og flertallet er nået til forståelse og har 
indgået en fredsaftale, der bl.a. medfører, at po- 
litikorpset skal udvides med etniske albanere, 
og at der indføres beskyttelse omkring sprog. 
Der er med held foretaget en våbenindsamling i 
Albanien. 

Der er en anmodning til NATO om at medvir- 
ke omkring beskyttelsen af ca. 250 observatører, 
der er udsendt af EU og OECD til at overvåge 
implementeringen af denne fredsaftale. Almin- 
deligvis er det Makedonien selv og myndighe- 
derne der, der skal sørge for beskyttelse, men 
ifald det ikke kan opfyldes, skal NATO-styrken 
medvirke til at sikre denne beskyttelse. 

Der er tale om, at en styrke i størrelsesorde- 
nen 1.000 NATO-soldater, fortrinsvis fra Tysk- 
land, skal deltage. Det danske bidrag består af 
ca. 40 danskere, hvoraf de 30 er fra Bornholm, og 
sandsynligvis vil styrken blive ledet af en dansk 
general. Der vil næppe blive hverken ameri- 
kansk eller engelsk deltagelse, på grund af at de 
er engageret andre steder. Det drejer sig om en 
periode på 3 måneder, og der kan blive tale om 
forlængelse. 

Danmark har jo et godt ry for de opgaver, vi 
udfører på Balkan, og vi er sikre på, at denne op- 
gave også vil kunne løses. 

Der er selvfølgelig en række spørgsmål, og 
det kan være, at forsvarsministeren er i stand til 
at besvare dem i dag: Hvornår kan man komme 
af sted, og hvornår er styrken dernede på plads 
og kan gå i arbejde? 

Den socialdemokratiske gruppe anbefaler. 

Svend Aage Jensby (V): 
Jeg kan med det samme tilkendegive, at Venstre 
kan støtte forslaget om udsendelsen af spejder- 
delingen og de syv stabsofficerer til Makedoni- 
en. 

I foråret i år var forholdene i Makedonien 
yderst kritiske. Spliden mellem de etniske alba- 
nere og den slaviske makedonske befolkning vil 
kunne bringe hele stabiliteten på Balkan i fare 
igen, ligesom vi oplevede det i Bosnien og i Ko- 
sovo. 

De tiltag, EU, NATO og ikke mindst USA 
foretog, var afgørende for at bringe parterne til 
bordet og til at etablere en våbenhvile og senere 
her i august en fredsaftale. Den fredsaftale er 
utvivlsomt skrøbelig, og gennemførelsen af den 
er ikke problemfri. 


